

## TETT PÅ

Herborg Bergaplass  
Nyhetsleder  
32 20 43 22  
nyheter@dt.noKnut Bråthen  
Avdelingsleder Modum  
32 78 64 70  
modumkontoret@dt.no

## Sentralbord-flytting

HURUM: Trodde du de blide menneskene som svarer når du ringer kommunen holder til på Hovtun? Ikke nå lenger. Sentralbordet er nemlig flyttet fra Hovtun til Tofte, og holder til i Øvre Skoledalen 12. På samme sted

finner du også Plan og Samfunn, Drift og Hurum Energi- verk. For innbyggere som henvender seg til kommunen på telefonen innebærer ikke flyttingen noen endring.

HURUM - LIER - NEDRE EIKER - ØVRE EIKER - RØYKEN - SANDE - SVELVIK - KRØDSHERAD - SIGDAL - MODUM

# Driver «Jungelreiser»



**BARNA.** De klassiske turistmålene er ikke prioritert i ekteparets opplegg, men her er barna Jacob og Sara i Mancchu Picchu.

FOTO: PRIVAT

**Det er to år siden Laura og Øyvind Wesseltoft stengte døren på Stenseth og reiste til Peru. I dag er de kanskje dypt inne i jungelen i Amazonas.**

**NEDRE EIKER:** Ekteparet, fortsatt med hus og rettrettmulighet til Nedre Eiker, driver et lite selskap som skreddersyr jungelreiser, inkludert fottur og overnattinger i regnskogen med hva som måtte inntreffe av flora, fauna og jungellyder.

- Vi lager ekspedisjoner for folk som liker å reise, oppleve og lære noe utenfor allfarvei, sier Laura Wesseltoft, på norgesbesøk hvor hun har markedsført jungelturisme på Reiselivsmessen.

Ekteparet setter sammen pakker som fokuserer på at deltakerne skal bo sammen med indianere i flere dager. De bor, spiser og jobber som dem og følger rutinene i indianerlandsbyen.

**TO FEDRELAND.** Laura, jordmor fra Peru og Øyvind, siviløkonom fra Norge, traff hverandre i Spania i 1991, slo seg ned på Stenseth. De har to barn, Sara og Jacob, nå seks og syv år gamle.

- For at unge ikke bare skulle bli kjent med sin fars kultur, reiste vi ofte på ferie til Peru som er deres andre fedreland. Vi begynte å tenke på hvordan vi kunne gjøre tre ting på en gang: Reise, tjene



**MANGFOLD.** Laura Wesseltoft synes krokodiller er ålreite dyr. De er som alt det andre som summer, lister seg og flyr inne i Amazonasjungelen med på å skape områdets fantastiske biologiske mangfold.

FOTO: TORE SANDBERG

pengen og hjelpe folk der vi kom, sier Laura.

- I begynnelsen reiste vi rundt litt på måfå. Til vår store forbauselse oppdaget vi en plakat med navnet «Liv Haug».

**HJULPET AV DRAMMENSER.** Liv Haug er misjonæren fra Drammen som i 1995 ble valgt til ordfører for et distrikt med 200 landsbyer og 60 000 innbyggere. I sine 30 år i Peru har hun arbeidet for de fattige og stått imot det meste, også geriljagruppene Lysende sti og Folkets Frigjøringshær (MTRA).

- Hun visste alt om hvor og



**BAKOM SYNGER JUNGELN.** Øyvind Wesseltoft hos ashanikastammen i Amazonas' høyjungel på østsiden

hvordan folk levde i området. Vi kunne reise dypere og dypere inn i jungelen. Der inne fikk vi ideen til et reiselivsprodukt, sier Laura.

- Vi har indianerstammer som er i jevnlig kontakt med sivilisasjonen. De som lever helt isolert holder vi utenfor vårt opplegg, sier hun.

**JUNGELLIV.** Det nærmeste reise-målet ligger rett over Andesfjellene, seks timer med buss fra Lima. Det fjerneste kan bare nås med fly til Live Pucallpe og videre en dag med båt, eller to timer med sjøfly.

- Vi finner steder dypt inne i amazonasjungelen hvor plante-

og dyrelivet er rikt med apekatter, fugler i alle farger og krokodiller. Vi holder oss langt vekk fra farlige steder hvor kokabaronene holder til, og smuglerruter.

Det lille selskapet heter Coexistence Amazonas. En av ekspedisjonene går til «tretriks-røysa» på grensen mellom Peru, Brasil og Bolivia, et område hvor man finner verdens største biologiske mangfold.

I fjor fikk virksomheten dra hjelp med realityserien En Annen Verden. TV3 sendte fire familier i like mange himmelretninger. En familie havnet i regnskogen i Amazonas. Øy-

vind Wesseltoft var logistikksvarlig for filmteamet.

**NYE ÅR I LIMA.** Den norske familien har bodd i Lima i to år og har bestemt seg for å forlenge oppholdet. Begge barna snakker nå flytende spansk.

- Men hjemme hos oss selv snakker vi bare norsk og følger norske skikker jul, påske og 17. mai, men vi ser jo at barna må tilbake til Norge en gang. De er veldig bevisste på at de er norske, sier Laura Wesseltoft.

ASTRID THON  
astrid.thon@dt.no



**Gospel-konsert**

RØYKEN: Gospel-konserten med Celebration i Slemmestad kirke er onsdag 22. april. I gårsdagens avis ble det desverre oppgitt feil dag. Koret med røtter i Drammen, Eiker og Kongsborg synger glad, amerikanskinspirert gospel under ledelse av Siri Christensen. Hun er

også utøvende sanger og tar ofte selv solistmikrofonen. Hun beskrives som en levende energibunt på scenen, og vil lede koret og forsamlingen gjennom en kveld med svingende rytmer og sanger fylt med glede, smerte, varme og håp.

**Legat-midler**

RØYKEN: 1. mars er fristen for å søke midler fra Emmy og Thorleif Olsens Legat til beste for handikappede. Søknaden stiles til kommunen. Midler fra legatet tildeles enkeltpersoner.

**Nei til overtakelse**

LIER: Rådmannen sier nei til at kommunen skal overta den private veien Langgata, som går parallelt med Ringeriksveien mellom Sørsdal og Opsahl. Teknisk utvalg behandler saken i dag. Saken har vært helt siden 1975, da kommunestyret vedtok at kommunen skulle overta Langgata.

# i Peru



av Andesfjellene.

FOTO: PRIVAT



**FAKTA**

**Peru**

- ▶ Peru er inndelt i 25 regioner. Det er 180 provinser og 1747 distrikter.
- ▶ De vestlige slettene ved kysten (costa) er adskilt fra regnskogen i Amazonas i øst med Andesfjellene i midten. På grensen til Bolivia ligger Titicacasjøen, den høyest beliggende seilbare sjø i verden. Det høyeste fjellet er Huascarán.
- ▶ De største byene er: Lima (7 450 000 innb.), Arequipa (619 000 innb.), Trujillo (509 000 innb.)
- ▶ I jungelen (Iquitos, Tarapoto, etc.) er det 25-38 grader året rundt. Fjellområdet (Arequipa, Cuzco, Punto, etc.) har 23 grader om dagen og 0 grader om natten i gjennomsnitt.
- ▶ Folketall: 27,1 millioner (45% indianere, 37% mestiser, 15% hvite, 3% svarte, japanere, kinesere og andre).

KILDE: Wikipedia

## For eventyrere

- Peru er et land hvor veldig mye er mulig, og hvor også veldig mye kan gå galt, skriver Øyvind Wesseltoft i en e-post fra Lima.

- Man kan bli utsatt for uforutsette ting, som f.eks motorstopp på en elv eller forsinkelser på grunn av uvær. Reisen er jo for eventyrere, men vi vil aldri gå inn for å oppleve eventyr for enhver pris. Vi utsetter aldri våre turister for fare.

Politisk uro har til tider preget Peru, men den maoistiske geriljabevegelsen

Lysende Sti ble satt ut av spill da Fujimori var president. Det samme ble MTRA (Folkets Frigjøringshær), mest kjent for de lange gisselaksjonen i den japanske ambassadørboligen i Lima i 1995.

Det er fortsatt en del aktivitet nord i Amazonasjungelen på grensen til Colombia i forbindelse med kokainproduksjon, men det er ingen ideologisk bevegelse, ifølge Wesseltoft.

- Etter Colombia er Peru den største produsenten av kokain. Kokabladene

har lange historisk tradisjoner helt tilbake til Inka-tiden, og en stor del av befolkningen og mange politikere støtter kokablad-bøndene, skriver han og understreker at selskapet ikke opererer områder hvor man risikerer møter med kokainindustrien eller elvepirater.

- Det er nok av andre steder å velge mellom. Perus Amazonas er kjempestort. Ca. 60 prosent av Perus landareal er regnskog, og landet er nesten fire ganger så stort som Norge, skriver Øyvind Wesseltoft fra Lima.

**Kia Rio**

Priser fra **176.400,-**

**BRÅTENS BILCO AS**

3300 Hokksund. Tlf. 32 75 52 99  
www.bratensbilco.no

**Tips**

Ring 32 20 40 00

Drammens Tidende